EINLADUNG ZU EINER SITZUNG

	nur	zur	Kenntnis
--	-----	-----	----------

Gremium				
Rat der Stadt Schwelm				
Sitzungsort				
Sitzungssaal, 2. OG, VG I, Hauptstraße 14, 58332 Schwelm				
Datum	Beginn			
28.11.2019	17:00 Uhr			

A Öffentliche Tagesordnung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Begrüßung durch die/den Vorsitzende/n 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit 3 Fragen der Einwohner/innen an Rat und Verwaltung 4 Mitteilungen der Bürgermeisterin 5 Zentralisierung 6 Abberufung und Bestellung von Schriftführerinnen für 199/2019 den Rat 7 Ausschussumbesetzungen im Ausschuss für Umwelt-220/2019/1 und Stadtentwicklung, Schulausschuss, Sportausschuss, Sozialausschuss, Jugendhilfeausschuss, Kulturausschuss, Wahlprüfungsausschuss und Verwaltungsrat TBS 8 Jahresabschluss 2018 der Stadtmarketing Schwelm 150/2019/1 GmbH & Co. KG und der Stadtmarketing Schwelm Beteiligungsgesellschaft mbH 9 Brandschutzbedarfsplan 144/2019/2
- 5 Dianuschutzbedansplan 144/2013/2

10	a) 13. Nachtrag zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Schwelm (nur Verwaltungsrat) b) Beschluss über die Ausübung des Weisungsrechts gemäß § 8 Abs. 3 der TBS-Unternehmenssatzung (nur Rat)	214/2019
11	a) 3. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung von Abwassergebühren in der Stadt Schwelm (nur Verwaltungsrat) b) Beschluss über die Ausübung des Weisungsrechts gemäß § 8 Abs. 3 der TBS-Unternehmenssatzung (nur Rat)	216/2019
12	a) 5. Nachtrag zur Gebührensatzung über die Abfallwirtschaft in der Stadt Schwelm (nur Verwaltungsrat) b) Beschluss über die Ausübung des Weisungsrechts gemäß § 8 Abs. 3 der TBS-Unternehmenssatzung (nur Rat)	217/2019
13	a) Jahresabschluss 2018 der Technischen Betriebe Schwelm AöR (nur Verwaltungsrat) b) Ausübung des Weisungsrechtes gemäß § 8 Abs. 3 der TBS-Unternehmenssatzung (nur Finanzausschuss und Rat)	146/2019/1
14	Haushalt 2020	
14.1	Satzung der Stadt Schwelm über die Festsetzung des Höchstbetrages der Kredite zur Liquiditätssicherung für das Haushaltsjahr 2020	208/2019
14.2	Haushaltssatzung, Sanierungsplan mit Fortschreibung des Personalwirtschaftskonzeptes, sowie Haushaltsplan mit Anlagen für das Haushaltsjahr 2020	211/2019
15	Feststellung des Jahresabschlusses 2018 der Stadt Schwelm	222/2019
16	Bereitstellung überplanmäßiger Mittel im Produkt 12.01.01 Gemeindestraßen, -wege, -plätze	198/2019

17	Bewilligung von überplanmäßigen Aufwendungen / Auszahlungen für das Haushaltsjahr 2019 im Produkt 01.01.13 - "Zentrales Gebäudemanagement"	235/2019
18	Bewilligung von überplanmäßigen Aufwendungen / Auszahlungen für das Haushaltsjahr 2019 im Produkt 06.03.04.533100 - soziale Leistungen an natürliche Personen außerhalb von Einrichtungen - Eingliederungshilfe	236/2019
19	Bewilligung von überplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen für das Haushaltsjahr 2019 im Produkt 01.01.09 Personal- und Organisationsmanagement	234/2019
20	Bereitstellung überplanmäßiger Mittel im Produkt 01.01.09 Personal- und Organisationsmanagement (Genehmigung einer) Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 Abs. 1 Satz 2 GO NW	212/2019
21	Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages zwischen der Stadt Schwelm und dem Arbeitskreis Kluterthöhle e.V.	233/2019
22	Änderung des öffentlich-rechtlichen Vertrags über die Wahrnehmung der datenverarbeitungs-technischen Abwicklung der Sozialhilfebearbeitung	188/2019
23	Einzelfallregelung zur Übertragung von Aufgaben des Rates der Stadt Schwelm auf den AUS	224/2019
24	Klimaschutz in der Stadt Schwelm	
24.1	Klimaschutz in der Stadt Schwelm Anträge verschiedener Fraktionen	122/2019
24.2	Antrag der CDU Fraktion vom 18.06.2019 - Klimagerechte Stadtentwicklung Schwelm	107/2019
24.3	Antrag der Fraktionen B' 90/Die Grünen und DIE BÜRGER - Eingang: 14.06.2019 - Klimaschutz JETZT in Schwelm	108/2019

25	Erstellung eines Konzeptes zur Einführung einer Gebäudeleitlinie für die Liegenschaften der Stadt Schwelm	172/2019
26	Umorganisation Schulverwaltungsamt	215/2019
27	Antrag der FDP-Fraktion vom 17.04.2019: Antrag auf Ausschöpfung der rechtlich maximal möglichen Abrechnungsfrist bei Anliegerbeiträgen nach KAG	142/2019
28	Antrag der FDP Fraktion vom 30.10.2019 zur Neuordnung der Einmündung Römerstraße in die Moltkestraße in Schwelm	230/2019
29	Bürgerantrag gemäß § 24 GO NRW - Freigabe der Herdstraße für Fahrradfahrer entgegen der Einbahnstraßenrichtung	221/2019
30	Eingabe nach § 24 Gemeindeordnung Nordrhein- Westfalen (GO NRW) - Rabbi-Ehrlich-Platz	223/2019
31	Entgeltordnung für das Archiv der Stadt Schwelm	191/2019
32	Änderung der Benutzungsordnung für das Archiv der Stadt Schwelm	192/2019
33	Fragen / Mitteilungen des Rates an die Verwaltung	
В	Nichtöffentliche Tagesordnung	
1	Mitteilungen	
2	Bericht aus Beteiligungsgesellschaften	
3	Zentralisierung	
4	Fragen / Mitteilungen des Rates an die Verwaltung	
5	Veröffentlichungssperre	

Folgende Unterlagen wurden bereits versandt mit der Einladung für den

• Rat am 27.06.2019: Vorlagen-Nr. 107/2019, 108/2019

AUS am 10.09.2019: Vorlage-Nr. 122/2019
FA am 19.09.2019: Vorlage-Nr. 142/2019
LA am 01.10.2019: Vorlage-Nr. 172/2019
HA am 10.10.2019: Vorlage-Nr. 188/2019

KA am 30.10.2019: Vorlagen-Nr. 191/2019 und 192/2019
AUS am 12.11.2019: Vorlage-Nr. 221/2019 und 230/2019

HA am 14.11.2019: Vorlagen-Nr. 144/2019/2, 215/2019 und 220/2019

• FA am 21.11.2019: Vorlage-Nr. 146/2019/1, 150/2019/1, 208/2019, 234/2019

und 236/2019

VwRat TBS am 26.11.2019: Vorlagen-Nr. 214/2019, 216/2019 und 217/2019

Beigefügt werden: Vorlagen-Nr. 198/2019, 199/2019, 212/2019, 223/2019,

224/2019, 233/2019

Nachgereicht werden: Vorlagen-Nr. 211/2019, 222/2019, 234/2019, 235/2019

236/2019

Schwelm, den 13.11.2019 Die Bürgermeisterin

gez.

Grollmann-Mock